
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/191/2020 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Chybie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i ust. 4 w zw. z art. 565 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Katowicach oraz Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na wniosek Wójta Gminy Chybie, 

RADA GMINY W CHYBIU 
uchwala: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Chybie położoną w województwie śląskim, powiecie cieszyńskim, 
o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 051 z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną 
w miejscowości Mnich przy ul. Bielskiej , o przepustowości Qśr.d = 1 100 m3/d. 

§ 2. Opis aglomeracji, o której mowa w § 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obszar oraz granice aglomeracji, o której mowa w § 1  są oznaczone na mapie w skali 1:10 000 
stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego1). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

 
1) Niniejsza uchwała była poprzedzona Rozporządzeniem nr 1/07 Wojewody Śląskiego z dnia 9 stycznia 2007 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Chybie (Dz.U. Woj. Śląskiego z 2007 r. nr 5 poz. 138), które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały, zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 9607



Strona	1	

AGLOMERACJA 

CHYBIE 

powiat cieszyński 

województwo śląskie 

Załącznik nr 1 do uchwały
Nr XXIV/191/2020 Rady Gminy Chybie
z dnia 29 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9607



	 Strona	2	

 
1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

1. Nazwa aglomeracji: CHYBIE 

2. Wielkość RLM aglomeracji, zgodnie z Rozporządzeniem nr 1/07 Wojewody Śląskiego z dnia 

9 stycznia 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2007r. nr 5 poz. 138) - 10 600 

3. Wielkość RLM aglomeracji planowanej do wyznaczenia: 10 051 

4. Gmina wiodąca w aglomeracji: CHYBIE 

5. Gminy w aglomeracji: CHYBIE 

6. Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku 

załącznikiem graficznym: CHYBIE, MNICH, ZABORZE, FRELICHÓW, ZARZECZE 

7. Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: MNICH 

 

Wyznaczony obszar i granice aglomeracji Chybie wynika z dokonanej weryfikacji stanu istniejącej

i budowanej aktualnie infrastruktury ściekowej oraz ewentualnych działań inwestycyjnych z zakresu 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej w kontekście wymogów osiągnięcia wskaźnika koncentracji oraz 

czynników finansowo – ekonomicznych, a także wymagań ochrony środowiska, z zachowaniem zasad 

polityki ochrony wód, zwrotu kosztów usług wodnych i zasady „zanieczyszczający płaci”, mających 

wpływ na wielkość oraz kształt aglomeracji, w stosunku do jej pierwotnie zdefiniowanego kształtu.  

Obszar i granice aglomeracji wyznaczone zostały uwzględniając zasięg istniejącego systemu sieci 

kanalizacyjnej oraz zasięg systemu sieci kanalizacyjnej będącej w trakcie budowy w związku 

z realizowanym aktualnie projektem pn. Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego 

Śląska poprzez uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Chybie 

współfinansowanym ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020. 

Granica aglomeracji Chybie przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych 

zabudowanych lub przewidzianych pod zabudowę, skanalizowanych oraz przewidzianych do 

skanalizowania w ramach realizowanego aktualnie projektu pn. Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla 

aglomeracji Górnego Śląska poprzez uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

aglomeracji Chybie współfinansowanego ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

Na obszarze Gminy Chybie objętej zlewnią oczyszczalni ścieków w m. Mnich przy ul. Bielskiej 1 nie 

wyodrębniono terenów nieskanalizowanych i nie objętych realizacją projektu jw. o koncentracji 

zaludnienia, uzasadniającej konieczność zbierania i odprowadzania ścieków z tych terenów przy 

wykorzystaniu systemu kanalizacji zbiorczej. 

 
2. Adres wnioskodawcy  

 
Miejscowość, kod pocztowy: Chybie 43-520 Ulica, nr: Bielska 78 

Gmina: Chybie Powiat: cieszyński 

Województwo: śląskie 

Telefon: 33 856 10 96 Fax: 33 854 50 55 

e-mail do kontaktu bieżącego: sekretariat@chybie.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9607



	 Strona	3	

 
3. Dane kontaktowe osoby wskazanej do kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku 

 
 

1. Imię i nazwisko: Agnieszka Kuczaty 
2. Telefon: 33 856 10 96 wew. 21 
3. Fax: 33 854 50 55 
4. E-mail: projekty@chybie.pl 
 

 
4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 
 
Lp. Wyszczególnienie Nie1 Tak1 
1 2 3 4 

1 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Chybie –  
Uchwała nr XVIII/125/2012 Rady Gminy Chybie z dnia 3 lipca 2012 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 8 sierpnia 2012r. poz. 3258) 
 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy 
Chybie obręb Mnich, obejmującego ulicę Żwirki i Wigury –  
Uchwała nr V/24/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 10 marca 2015r.  
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 marca 2015r. poz. 1590) 
 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy 
Chybie obręb Frelichów obejmującego tereny byłych pól irygacyjnych wraz 
z terenami przyległymi  – Uchwała Nr XV/117/2016 Rady Gminy Chybie  
z dnia 26 kwietnia 2016r. 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 4 maja 2016r. poz. 2466) 

 X 

2 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Uchwała nr XL/302/2010 Rady Gminy Chybie z dnia 4 listopada 2010r. w 
sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Chybie ze zmianą przyjętą Uchwałą nr VI/39/2015 Rady Gminy Chybie 
z dnia 21 kwietnia 2015r. 

 X 

3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego X  

4 
Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych X  

5 
Inne (wymienić)  
Program Ochrony Środowiska dla Gminy Chybie na lata 2017-2021 
z perspektywą na lata 2021- 2024 

 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                            
1 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9607



	 Strona	4	

 
5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

 
5.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej, liczby stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczby osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz RLM  
przemysłu obsługiwanych przez istniejącą sieć kanalizacyjną 

 
RLM korzystających z istniejącej kanalizacji 

Lp. 
Kanalizacja 

istniejąca 
Długość 

[km] Mieszkańcy
Osoby czasowo 
przebywające  
w aglomeracji

Przemysł  

1 2 3 4 5 6 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

38,1 

2 
Sanitarna 
tłoczna 

13,6 

3 
Ogólnospławna 
grawitacyjna 

- 

4 
Ogólnospławna 
tłoczna 

- 

5 722 60 1 0532 

Razem 51,7 5 722 60 1 0532 

 
5.2  Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej w trakcie budowy3 oraz liczby 

stałych mieszkańców aglomeracji, liczby osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz RLM 
przemysłu obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną w trakcie budowy 

 
RLM planowanych do podłączenia do 

kanalizacji w trakcie budowy 
Lp. 

Kanalizacja 
w trakcie 
budowy3 

 

Długość 
[km] 

Mieszkańcy
Osoby czasowo 
przebywające  
w aglomeracji

Przemysł  

1 2 3 4 5 6 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

23,7 

2 
Sanitarna 
tłoczna 

23,2 

3 
Ogólnospławna 
grawitacyjna 

- 

4 
Ogólnospławna 
tłoczna 

- 

3 032 0 0 

Razem 46,9 3 032 0 0 

 

 
 
 

                                                            
2 Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 
przemysłowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej ‐ pkt 6.4  
3 Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach projektu pn. Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji 
Górnego Śląska poprzez uporządkowanie gospodarki wodno‐ściekowej na terenie aglomeracji Chybie 
realizowana ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014‐2020 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9607



	 Strona	5	

6. Opis systemu gospodarki ściekowej w aglomeracji 
 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków   
 
Nazwa oczyszczalni ścieków: MNICH 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Bielska 1, 43-520 Mnich  

 
Dane kontaktowe Eksploatatora oczyszczalni:   Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. 

       ul. Myśliwska 10, 43-450 Ustroń  

tel. 33 854 35 70  

fax 33 854 37 25 

                                                                  e-mail azydek@wzc.com.pl 

 
Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji):  

Decyzja Starosty Cieszyńskiego z dnia 09.11.2015r. znak WS.6341.167.2015 z terminem 

ważności do dnia 08.11.2025r.  

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: 1 100 

maksymalna dobowa [m3/d]: 1 410 

maksymalna godzinowa [m3/h]: 108 

maksymalna roczna [m3/rok]: 467 860 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 10 600 

 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków (dane za rok 2019): 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 731,5 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 2019 [m3/rok]: 267 tys. 

 
 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  Uwagi  
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 450,0 średnia roczna z badań w 2019 
ChZTCr [mgO2/l] 1 222,0 średnia roczna z badań w 2019 
Zawiesina ogólna [mg/l] 496,0 średnia roczna z badań w 2019 
Fosfor ogólny [mgP/l] 21,0 średnia roczna z badań w 2019 
Azot ogólny [mgN/l] 93,0 średnia roczna z badań w 2019 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9607



	 Strona	6	

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
% redukcji, zgodnie  

z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  
(średnia roczna z badań w 2019) / 

% redukcji  
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 70-90% 3,0 / 99% 
ChZTCr [mgO2/l] 75% 32,0 / 97% 
Zawiesina ogólna [mg/l] 90% 6,0 / 98% 
Fosfor ogólny [mgP/l] 80%, ale nie więcej niż 3mgP/l 2,0 / 90% 
Azot ogólny [mgN/l] 70-80% 7,0 / 92% 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku:  
BAJERKA 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 2+421 

Współrzędne geograficzne wylotu:  
- Długość geograficzna      18.8494 
- Szerokość geograficzna  49.8872 

 
 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni: 
 
Typ oczyszczalni ścieków: PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem 

związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 

< 100 000 RLM 

 
Oczyszczalnia ścieków na obszarze aglomeracji Chybie jest oczyszczalnią mechaniczno – biologiczną 

działającą w oparciu o nitryfikująco - denitryfikujący osad czynny z tlenową stabilizacją osadu 

w układzie przypływu ciągłego.  

Przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 1 100m3/d.  

Ciąg technologiczny oczyszczalni ścieków tworzą następujące elementy: 

 Punkt zlewny ścieków dowożonych z separatorem zanieczyszczeń stałych – obiekt służący do 

szczelnego odbioru ścieków dowożonych, umożliwiający zatrzymanie grubszych 

zanieczyszczeń (cząstki stałe większe niż 15 mm); 

 Zbiorniki uśredniające ścieków dowożonych wyposażone w układ napowietrzania i mieszania; 

 Krata hakowa (wstępne mechaniczne podczyszczanie ścieków) – obiekt na którym 

zatrzymywane są zanieczyszczenia stałe większe niż 15 mm; 

 Pompownia ścieków surowych – wyposażona w pompy podające ścieki wstępnie 

podczyszczone na obiekty docelowego mechanicznego oczyszczania ścieków; 

 Sito skratkowe – służące do docelowego oczyszczania mechanicznego ścieków, pozwalające 

na zatrzymanie cząstek stałych większych niż 3 mm; 

 Reaktor biologiczny – pracujący w oparciu o technologię niskoobciążonego tlenowo 

stabilizowanego osadu czynnego z równoczesnym usuwaniem związków biogennych (azotu i 

fosforu) metodą biologiczną w układzie przepływu ciągłego;  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9607



	 Strona	7	

 Stacja dmuchaw wraz z instalacją dystrybucji powietrza; 

 Zbiornik magazynowy osadu nadmiernego wyposażony w instalację do zagęszczania osadu 

oraz w instalację do napowietrzania osadu; 

 Stacja mechanicznego odwadniania osadu w skład, której wchodzą prasa taśmowa oraz stacja 

przygotowania i dozowania flokulantu; 

 Stacja wapnowania osadu; 

 Stacja chemicznego strącania fosforu. 

 

Aktualnie na przedmiotowej oczyszczalni ścieków prowadzone są działania inwestycyjne w zakresie 

rozbudowy układu technologicznego gospodarki osadowej m.in. przez wprowadzanie procesu 

stabilizacji beztlenowej osadów, co wpłynie na poprawę właściwości energetycznych osadów 

ściekowych, umożliwiających skierowanie ich do instalacji produkcji biogazu (na oczyszczalni 

ścieków na obszarze aglomeracji Skoczów). 

 

Wydajność oczyszczalni ścieków zapewnia przyjęcie całego ładunku zanieczyszczeń 

generowanego na obszarze aglomeracji Chybie, a także przyjęcie ścieków dowożonych

z obszarów gminy Chybie nie objętych zasięgiem zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Przyjęte 

rozwiązania technologiczne na przedmiotowej oczyszczalni zapewniają osiągniecie wymaganych 

standardów oczyszczania ścieków, w tym podwyższone usuwanie związków biogennych (azotu 

i fosforu). Tym samym są spełnione wymagania określone Dyrektywą 91/271/EWG.  

 
6.2. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu  - nie dotyczy 
 
6.3. Informacje o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji oraz składzie jakościowym tych ścieków 
 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 881,4 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 450,0 średnia roczna z badań w 2019 
ChZTCr [mgO2/l] 1 222,0 średnia roczna z badań w 2019 
Zawiesina ogólna [mg/l] 496,0 średnia roczna z badań w 2019 
Fosfor ogólny [mgP/l] 21,0 średnia roczna z badań w 2019 
Azot ogólny [mgN/l] 93,0 średnia roczna z badań w 2019 
 
6.4. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 
 

Na obszarze aglomeracji Chybie zlokalizowane są zakłady prowadzące działalność gospodarczą, 
generującą ścieki, które charakteryzują się specyficznym składem chemicznym, właściwym dla 
ścieków przemysłowych: 
1. Zakłady mięsne – ścieki charakteryzują się podwyższoną zawartością azotu azotynowego, azotu 

amonowego oraz fosforu ogólnego, na oczyszczalnię ścieków doprowadzane są ścieki wstępnie 
podczyszczone: 

 średnia dobowa ilość – 62 m3/d 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9607



	 Strona	8	

 średnia wartość BZT5 – 860 gO2/m
3 

 ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu doby – 53320g/d 
 RLM - 888 

2. Myjnie samochodowe – ścieki charakteryzują się podwyższoną zawartością węglowodorów 
ropopochodnych, fosforu oraz azotu azotanowego 

 średnia dobowa ilość – 22 m3/d 
 średnia wartość BZT5 – 450 gO2/m

3 
 ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu doby – 9900g/d 
 RLM - 165 
 
Podmioty prowadzące na terenie aglomeracji Chybie działalność gospodarczą powyżej 
wyszczególnioną posiadają pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków przemysłowych do 
urządzeń kanalizacyjnych wraz z określeniem maksymalnej ilości ścieków i maksymalnej wartości 
stężenia wskaźników zanieczyszczeń chemicznych.  

 
 
6.5. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 

 
 

Nie przewiduje się podłączenia do systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej  
nowych zakładów przemysłowych.  

 
 
 
6.6. Informacje dotyczące ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem 

kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne lub planuje się zastosowanie 
systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony 
środowiska, jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej  

 
Gmina Chybie prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

Na obszarze aglomeracji Chybie eksploatuje się: 

 6 przydomowych oczyszczalni ścieków, z których korzysta 17 mieszkańców; 

 66 zbiorników bezodpływowych, z których korzysta 167 stałych mieszkańców aglomeracji.  

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji, gdzie użytkowane są przydomowe oczyszczalnie 

ścieków i zbiorniki bezodpływowe – 14,72 m3/d.  

 

Uwaga: 

Dane wyszczególnione powyżej nie obejmują liczby 3 032 stałych mieszkańców aglomeracji 

planowanych do podłączenia do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej, na której wykonanie pozyskano 

środki finansowe, o której mowa w pkt. 5.2 , z czego: 

 10 stałych mieszkańców korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków, planowanych do likwidacji 

 3 022 stałych mieszkańców korzysta ze zbiorników bezodpływowych, planowanych do likwidacji. 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji objętej budową kanalizacji sanitarnej – 242,6m3/d 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 9607



	 Strona	9	

6.7. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji  
 

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  
(pkt 5.1 Tabela kol. 4) 

5 722 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci 
kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tabela kol. 5) 

60 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z 
istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tabela kol. 6) 

 
1 053 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania i 
zbierania ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
zbiorniki bezodpływowe), określona na podstawie rejestrów prowadzonych 
przez gminę (pkt 6.6) 

184  

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do kanalizacji sanitarnej na 
której wykonanie pozyskano środki finansowe (pkt 5.2 Tabela kol. 4) 

3 032 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 10 051 

 
 

 
7. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te strefy 
oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach 

 
Obszar aglomeracji Chybie częściowo położony jest w strefie ochronnej4 ujęcia wód 

powierzchniowych „Goczałkowice” ustanowionej Rozporządzeniem nr 2/2010 Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach z dnia 17 czerwca 2010r. (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2010r. poz. 1811).  

Strefę ochronną ujęcia wody stanowią teren ochrony bezpośredniej oraz teren ochrony pośredniej 

obejmujący obszar zbiornika oznaczony symbolem B na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 

rozporządzenia i tereny przyległe do zbiornika oznaczone symbolem C na mapie stanowiącej 

załącznik nr 1 do rozporządzenia.   

Obszar aglomeracji Chybie  częściowo usytuowany jest na terenie ochrony pośredniej C.  

Na terenie ochrony pośredniej obowiązują następujące zakazy i ograniczenia: 

 zakaz uprawiania sportów wodnych, w tym kąpieli w wodach powierzchniowych,  

z wyjątkiem: 

 wędkarstwa na zasadach wynikających z przepisów o rybactwie śródlądowym, 

 żeglarstwa, na zasadach określonych w ust. 2 cyt. Rozporządzenia; 

 zakaz wykonywania dołów chłonnych oraz wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi za 

wyjątkiem: 

 oczyszczonych wód opadowych i roztopowych, 

 oczyszczonych ścieków pochodzących z urządzeń do uzdatniania wody, 

 oczyszczonych ścieków o zawartości fosforu ogólnego nie przekraczającego 2mgP/dm3 

wprowadzanych do wód z istniejących oczyszczalni ścieków; 

                                                            
4 Źródło: System informacyjny gospodarowania wodami RZGW Gliwice  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 9607



	 Strona	10	

 zakaz rolniczego wykorzystania ścieków; 

 zakaz urządzania pryzm kiszonkowych i składowania obornika bezpośrednio na gruncie; 

 zakaz lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne 

i obojętne oraz obojętnych; 

 zakaz składowania odpadów promieniotwórczych; 

 zakaz budowy autostrad, dróg z wyjątkiem lokalnych klasy L i dojazdowych klasy D oraz 

torów kolejowych; 

 zakaz lokalizowania nowych zakładów przemysłowych mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt opartych o bezściółkowy system chowu; 

 zakaz lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych, a także rurociągów do ich 

transportu; 

 zakaz mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi; 

 zakaz urządzania obozowisk; 

 zakaz lokalizowania nowych ujęć wód powierzchniowych i podziemnych za wyjątkiem studni 

wykorzystywanych do zwykłego korzystania z wód; 

 zakaz lokalizowania cmentarzy oraz grzebania zwłok zwierzęcych; 

 zakaz wydobywania kamienia, żwiru, piasku z wyjątkiem prac związanych z konserwacją 

zbiornika; 

 zakaz użytkowania statków o napędzie spalinowym za wyjątkiem: 

 jednostek administracji zbiornika 

 jednostek gospodarstwa rybackiego w Łące 

 służb ratowniczych Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Państwowej 

Straży Pożarnej  

 jednostek policji 

 jednostek administratora portów w pobliżu portu, dla usprawnienia manewrów cumowania  

i akcji ratowniczych 

 jednostek straży rybackiej 

 jednostek żaglowych na warunkach wskazanych w ust. 2 cyt. Rozporządzenia; 

 zakaz lokalizowania budownictwa mieszkalnego oraz turystycznego nie podłączonego do 

kanalizacji sanitarnej oraz bliżej niż 50m od linii brzegowej za wyjątkiem obiektów 

związanych z ujęciami wody i stacjami uzdatniania wody; 

 zakaz lokalizowania budownictwa mieszkalnego oraz turystycznego nie podłączonego do 

kanalizacji sanitarnej oraz bliżej niż 100m od linii brzegowej na terenach, które do wejścia 

rozporządzenia nie były w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

przeznaczone pod zabudowę; 

 zakaz urządzania nowych parkingów bliżej niż 100 metrów od linii brzegowej zbiornika na 

terenach, które do wejścia rozporządzenia w życie nie były w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego przeznaczone pod zabudowę; 

 zakaz urządzania nowych parkingów bliżej niż 50 metrów od linii brzegowej zbiornika na 

terenach, które w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone pod 

zabudowę; 

 zakaz stosowania nawozów płynnych w nawożeniu użytków rolnych oraz stosowania 

pozostałych nawozów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 9607



	 Strona	11	

 na gruntach ornych w dawkach większych niż zalecana przez Okręgową Stację 

Chemiczno-Rolniczą w Gliwicach dawka podstawowa dla danej rośliny uprawnej przy 

określonej zasobności i rodzaju gleby 

 na użytkach zielonych powyżej 60kgN/ha w ciągu roku; 

 zakaz stosowania środków ochrony roślin za wyjątkiem tych, których stosowanie w strefach 

ochronnych ujęć nie jest zabronione; 

 zakaz użytkowania sprzętu agrolotniczego do przeprowadzania zabiegów rolniczych; 

 zakaz na drodze nr 939 na odcinku Pszczyna-Strumień przewozu drogowego towarów 

niebezpiecznych, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Transportu z dnia 4 czerwca 

2007r. w sprawie towarów niebezpiecznych, których przewóz drogowy podlega obowiązkowi 

zgłoszenia. 

Ponadto w ust. 2 cyt. Rozporządzenia wyszczególnione zostały ograniczenia w zakresie rekreacyjno-

sportowego uprawiania żeglarstwa na terenie ochrony pośredniej ujęcia. Granica terenu ochrony 

pośredniej ujęć wody została oznaczona poprzez umieszczenie tablic zawierających informacje  

o ustanowienie strefy.  

 

Na obszarze aglomeracji Chybie zlokalizowana jest strefa ochronna ujęcia wody podziemnej, 

obejmująca wyłącznie teren ochrony bezpośredniej5, dla ujęcia wody podziemnej ze studni SW-1 

zlokalizowanej na działce nr 169/9 obręb Chybie. Strefa ochrony bezpośredniej obejmuje teren  

o wymiarach 9m x 6m, zabezpieczony za pomocą ogrodzenia i znaków. Strefa ochronna ustanowiona 

została Decyzją Starosty Cieszyńskiego nr WS.6341.147.2016 z dnia 20.10.2016r. Na terenie ochrony 

bezpośredniej ujęcia: 

 zabrania się użytkowania gruntów do celów innych niż eksploatacja ujęcia; 

 należy zapewnić ograniczenie do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych 

przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody.  

 
 
8. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na 

obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te 
obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach 

 
Na obszarze aglomeracji Chybie nie występują 

obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                            
5 Źródło: System informacyjny gospodarowania wodami RZGW Gliwice 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 9607



	 Strona	12	

9. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie 
dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy, 
występujących na obszarze aglomeracji 

 
OBSZAR NATURA 20006 

Obszar aglomeracji Chybie usytuowany jest w całości w granicach OBSZARU SPECJALNEJ 

OCHRONY PTAKÓW – DOLINA GÓRNEJ WISŁY (kod obszaru PLB240001, numer rejestracyjny 

PL.ZIPOP.1393.N2K.PLB240001.B). 

Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków – Dolina Górnej Wisły został wyznaczony 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 21 lipca 2004r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony 

ptaków Natura 2000 (Dz. U. 2004 nr 229 poz. 2313). Aktualnie obowiązującym aktem prawnym 

uznającym ten obszar za formę ochrony przyrody jest Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 

stycznia 2011r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. 2011 nr 25 poz. 133). 

POMNIK PRZYRODY7  

Na obszarze aglomeracji Chybie usytuowany jest Pomnik Przyrody ustanowiony 

Rozporządzeniem nr 3/95 Wojewody Bielskiego z dnia 25 lutego 1995r. w sprawie uznania drzew za 

pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Bielskiego z 1995 nr 4 poz. 71). 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

 Uchwała nr XXXV/272/10 Rady Gminy Chybie z dnia 27 kwietnia 2010r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 8 szt. dębów rosnących w Alei dębowej stanowiącej 

pomnik przyrody nr 489 (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 nr 107 poz. 1784) 

 Uchwała nr X/62/2011 Rady Gminy Chybie z dnia 25 października 2011r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 2 szt. dębów stanowiących pomnik przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2011 nr 326 poz. 5685) 

 Uchwała nr XXIV/199/2013 Rady Gminy Chybie z dnia 19 marca 2013r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 9 szt. dębów stanowiących pomnik przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 poz. 2913) 

 Uchwała nr XXXII/298/2014 Rady Gminy Chybie z dnia 6 maja 2014r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 6 szt. dębów stanowiących pomnik przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 poz. 2825) 

 Uchwała nr XXXV/324/2014 Rady Gminy Chybie z dnia 15 lipca 2014r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 1 szt. dęba stanowiącego pomnik przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 poz. 4111) 

 Uchwała nr V/28/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 10 marca 2015r. w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody w części dotyczącej 4 szt. dębów stanowiących pomniki przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 poz. 1592) 

 Uchwała nr IX/58/2015 Rady Gminy Chybie z dnia 8 września 2015r. w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody w części dotyczącej 3 szt. dębów stanowiących pomniki przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 poz. 4658) 

                                                            
6 Źródło: http://crfop.gdos.gov.pl 
7 Źródło: http://crfop.gdos.gov.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 9607



	 Strona	13	

 Uchwała nr XIV/111/2016 Rady Gminy Chybie z dnia 8 marca 2016r. w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody w części dotyczącej 3 szt. dębów stanowiących pomniki przyrody  

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 poz. 1648) 

 Uchwała nr XIV/112/2016 Rady Gminy Chybie z dnia 8 marca 2016r. w sprawie zniesienia formy 

ochrony przyrody w części dotyczącej 1 szt. dęba stanowiącego pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z 2016 poz. 1649) 

 Uchwała nr XV/119/2016 Rady Gminy Chybie z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 1 szt. dęba (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 poz. 

2489) 

 Uchwała nr XXX/255/2017 Rady Gminy Chybie z dnia 24 października 2017r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony przyrody w części dotyczącej 3 szt. dębów stanowiących pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 poz. 5687) 

 Uchwała nr XVI/138/2020 Rady Gminy Chybie z dnia 28 kwietnia 2020r. w sprawie zniesienia 

formy ochrony przyrody w części dotyczącej 2 szt. dębów stanowiących pomniki przyrody (Dz. 

Urz. Woj. Śląskiego z 2020 poz. 3699). 

Numer rejestracyjny       PL.ZIPOP.1393.PP.2403052.167 

Numer GID                    214089 

Opis Pomnika Przyrody 

Aleja dębowa w momencie ustanowienia liczyła 204 szt. dębów szypułkowego i błotnego, obecnie  

w skład alei wchodzi 158 drzew.  

 

OBSZAR MAJĄCY ZNACZENIE DLA WSPÓLNOTY8  

Południowa granica obszaru aglomeracji Chybie przebiega wzdłuż granicy Obszaru mającego 

znaczenie dla Wspólnoty - Pierściec (kod obszaru PLH240022, numer rejestracyjny 

PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH240022.H) zatwierdzonego Decyzją Komisji z dnia 12 grudnia 2008r. 

przyjmującą na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG drugi zaktualizowany wykaz terenów mających 

znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana 

jako dokument nr C(2008) 8039) (2009/93/UE) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L43 str. 63 z 

dnia 13.02.2009r.). 

 

W sąsiedztwie obszaru aglomeracji Chybie, w odległości około 145m w kierunku wschodnim od 

granicy obszaru aglomeracji Chybie zlokalizowany jest Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty – 

Zbiornik Goczałkowicki – Ujście Wisły i Bajerki (kod obszaru PLH240039, numer rejestracyjny 

PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH240039.H) zatwierdzony Decyzją Komisji z dnia 10 stycznia 2011r.  

w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu 

terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669) (2011/64/UE) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 

L33 str. 146 z dnia 08.02.2011r.). 

 

 
 
 

                                                            
8 Źródło: http://crfop.gdos.gov.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 9607



Załącznik nr 2 do uchwały 

Nr XXIV/191/2020 Rady Gminy Chybie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 9607



Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 9607


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2020-12-30T14:47:56+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




